
2021 年 8 月 30 日 

保護者の皆様 

生徒の皆さん 

賢明女子学院中学校・高等学校 

校 長   松 浦  明 生 

 

 

9 月 1 日からの学校生活について（予定） 

 晩夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りまして深くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大の第５波により、兵庫県にも 8 月 20 日（金）から 9 月 12

日（日）まで「緊急事態宣言」が発令されております。県内の新規感染者も千人を超える

状況になり、新学期を迎えるにあたり予断を許さない状況になっています。保護者の皆様

におかれましても、これからの学校生活に関して、ご心配されていることと存じます。兵

庫県、姫路市などからの通知も踏まえまして、慎重に検討し、2 学期の学校生活、行事等

を以下のように行うことと致します。感染拡大状況を鑑み、ご理解いただきますようお願

い申し上げます。学校は今後も引き続き、気を引き締め、感染防止に努めてまいります。

ご家庭におかれましても体調管理、手洗い、マスク着用など、ご家庭の感染症対策のご協

力を、重ねて、お願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 月 1 日（水）・・・・2 学期始業式 予定通り 8:35 クラス朝礼後掃除 

            放送による始業式（校長先生のお話・指導部から・表彰など） 

            終礼後下校 下校完了 14:00 

9 月 2 日（木）・・・・課題・実力考査 予定通り実施 下校完了 16:00 

9 月 3 日（金）・・・・課題・実力考査 予定通り実施 下校完了 16:00 

9 月 4 日（土）・・・・定刻登校 50 分×4時間授業   下校完了 14:00 

9 月 6 日（月）～9 月 10 日（金）・・・45 分×6時間授業 下校完了 17:00  

   朝礼９：２５ （月曜日は放送による全校朝礼のため 9：20） 

            （できるだけ 9：00 頃までは登校しないようにして下さい） 

             1 時間目  ９：４０～１０：２５ （45 分） 

             2 時間目 １０：３５～１１：２０ 

             3 時間目 １１：３０～１２：１５ 

                  昼休み（完全黙食）45 分 

             4 時間目 １３：００～１３：４５ 

５時間目 １３：５５～１４：４０ 

６時間目 １４：５０～１５：３５ 

※月曜日は 7 時間目（１５：５５～１６：４０）ｿﾌｨｱ・ｿﾌｨｱ Jr 授業 

※木曜日は 7 時間目（１５：４５～１６：３０）全員授業 

※0 時間目を含む補習はあり 

※9/11・12 の H3 模試は予定通り実施 

※クラブ活動は休止 

9 月 11 日（土）・・・定刻登校 50 分×４時間授業 下校完了 14:00   

 

 

〈ワクチン接種に伴う出欠等の取扱いについて〉 

新型コロナウイルスの副反応であるか否かにかかわらず、接種後、発熱等の風邪症状がみ

られるときは、無理をせず登校を控えてください。その場合欠席にはなりません。 

後日、「新型コロナウイルス感染症に関する出席停止届」（ホームページよりダウンロードで

きます）に記入後、ご提出ください。 

 

 


